
 

 

 

  
  

 

1 

 

74461/2025, ΦΕΚ-1287/Β/18.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

74461/2025, ΦΕΚ-1287/Β/18.03.2025 

Ανάκληση απόφασης μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων Κοινωνικής Πολιτικής και 

Οικογένειας στον Χρήστο Γκουρομπίνο του Αλεξάνδρου, μέλος του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 3, 113, 159 και 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2. Το άρθρο 21 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999). 

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

4. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/ 2005). 

5. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) '’Οργανισμός της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ (Β’ 4788). 

6. Την υπ’ αρ. 33/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία 

ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-1-2024 έως 31-12-2028. 

7. Το από 27-12-2023 πρακτικό ορκωμοσίας των ανωτέρω. 

8. Την υπ’ αρ. 559613/30.12.2024 (Β’ 7574) τροποποίηση απόφασης του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων Κοινωνικής Πολιτικής και Οικογένειας 

στον Χρήστο Γκουρομπίνο του Αλεξάνδρου, μέλος του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

9. Την υπ’ αρ. 69884/21-2-2025 (ΑΔΑ: ΨΝΡ27ΛΡ-ΙΡΩ) απόφαση του Περιφερειάρχη 

Θεσσαλίας «Ορισμός άμισθου Θεματικού Αντιπεριφερειάρχη στην Περιφέρεια Θεσσαλίας 

και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων», σύμφωνα με την οποία ορίστηκε άμισθος 

Θεματικός Αντιπεριφερειάρχης στην Περιφέρεια Θεσσαλίας ο Χρήστος Γκουρομπίνος του 

Αλεξάνδρου και του ανατέθηκε η άσκηση των τομέων αρμοδιοτήτων Κοινωνικής Πολιτικής 

και Οικογένειας. 

10. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 

του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρεώση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 



 

 

 

  
  

 

2 

 

74461/2025, ΦΕΚ-1287/Β/18.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Ανακαλούμε την υπ’ αρ. 559613/30.12.2024 (Β’ 7574) τροποποίηση απόφασης του 

Περιφερειάρχη Θεσσαλίας μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων Κοινωνικής Πολιτικής και 

Οικογένειας στον Χρήστο Γκουρομπίνο του Αλεξάνδρου, μέλος του Περιφερειακού 

Συμβουλίου Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Κράτους ή της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Λάρισα, 26 Φεβρουαρίου 2025 


